
350
Besluit van 11 september 2020, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 
1 september 2020 tot wijziging van het 
Waterbesluit (actualisering bijlagen III en IV) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat 
van 8 september 2020, nr. IenW/BSK-2020/164091, Hoofddirectie Bestuur-
lijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel III van het Besluit van 1 september 2020 tot wijziging 
van het Waterbesluit (actualisering bijlagen III en IV); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 1 september 2020 tot wijziging van het Waterbesluit 
(actualisering bijlagen III en IV) treedt in werking met ingang van 
1 oktober 2020. 

Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 11 september 2020 
Willem-Alexander 

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
C. van Nieuwenhuizen Wijbenga 

Uitgegeven de vijfentwintigste september 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

stb-2020-350
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020

 

Staatsblad 2020 350 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Het voorliggende koninklijke besluit regelt de inwerkingtreding van het 
Besluit van 1 september 2020 tot wijziging van het Waterbesluit (actuali-
sering bijlagen III en IV). 

Bij de inwerkingtreding met ingang van 1 oktober 2020 wordt overeen-
komstig Aanwijzing voor de regelgeving 4.17, vijfde lid, afgeweken van 
het vaste verandermoment voor algemene maatregelen van bestuur 
(1 januari of 1 juli) en van de minimum invoeringstermijn (twee tot drie 
maanden). Reden voor het afwijken is het voorkomen van aanmerkelijke 
ongewenste private of publieke nadelen. Het besluit leidt o.a. tot 
vrijstelling van de watervergunningplicht voor enkele gebieden binnen de 
grenzen van de rivieren die geen waterstaatkundige functie (meer) hebben 
en waar gebiedsontwikkeling door gemeenten mogelijk wordt. Enkele van 
deze projecten zoals in de gemeente Zaltbommel zijn gebaat bij een zo 
spoedig mogelijke inwerkingtreding; deze heeft verder geen nadelen voor 
burgers of overheden. 

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
C. van Nieuwenhuizen Wijbenga

Staatsblad 2020 350 2


	Besluit van 11 september 2020, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 1 september 2020 tot wijziging van het Waterbesluit (actualisering bijlagen III en IV)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

